
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.911.249/0001-13

88900-000 - Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  29/2022 - CV

36/2022

29/2022

18/02/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CESAR ANTONIO CESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2022

29/2022-CV

Convite p/ Compras e Serviços

07/03/2022

07/03/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS NECESSÁRIOS A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS NO 
PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE ARARANGUÁ, CUJAS ESPECIFICAÇÃOES 
ENCONTRAM-SE DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL DE  LICITAÇÃO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

RAMOS & GOMES LTDA ME     (10693)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATUALIZAÇÃO CADASTRAL (IPTU)
Atualização das informações cadastrais, como dimensões,
caracteristicas e tipologia dos imóveis, e ainda correlação das
informações coletadas com as existente, bem como
preenchimento e digitação dos Boletins de Cadastro Imobiliario
(BCI), incluindo ainda toda a atualização da cartografia digitalizada
abrangendo a elaboração dos mapasgerais, mapas dos setores e
as plantas quadras de imoveis urbanos localizadas nos bairros
pendentes de levantamento. - Marca: Ramos & Gomes

UNID 4000 - 26,00    104.000,00

2 SERVIÇOS DE ENTREGA DE NOTIFICAÇÕES (IPTU)
Realização de entrega de notificações de contribuição de melhoria
lançadas através dos programas normais e por caução, ainda taxa
de licença de fiscalização. - Marca: Ramos & Gomes

UNID 4000 - 3,75    15.000,00

3 SERVIÇOS DE CLASSIFICAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO (IPTU)
Auxilio na classificação e distribuição dos carnes de IPT U 2022
em imoveis urbano dentro do limite geográfico do municipio de
Araranguá. - Marca: Ramos & Gomes

UNID 33000 - 0,85    28.050,00

Total do Fornecedor: 147.050,00

Total Geral: 147.050,00

Araranguá,   7   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ARARANGUA                            

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200         

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.911.249/0001-13

88900-000 - Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  29/2022 - CV

36/2022

29/2022

18/02/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (151)  Saldo: 387.964,06

Araranguá,   7   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA

PREFEITO MUNICIPAL


